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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 19/09/2022 11: 12:49 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: J LUIS SOUSA DA SILVA 
CNPJ: 41.497.702/0001-00 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
!Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

IPara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

!Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP- Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI . 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 4 7130512334 41497702000100 

Data da consulta: 16/09/2022 10:02:43 
Data da últlma atualização: 1 5/09/2022 20:00:03 

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

J.Jetalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEJS - Portal da transparência 

NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 
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https://www.portaltransparencia.gov. br/sancoeslceis?pagi nacaoSi mples=true&tamanhoPagina=&off set=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=47130512334%2C4 l 497702000 lOO&col unasSelecionadas=linkDetalhamento%2. . . l / l 



19/09/2022 11:25 https: //solucoes.receita.farenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consul tar/RelacaoCertidao 

BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 

Relação das certidões emitidas por data de validade 

CNPJ:41 .497.702/0001-00 - J LUIS SOUSA DA SILVA 
Período: 01/06/2022 a 16/09/2022 

Código de controle Tipo Data-Hora Data de 
emlssao validade 

6908. BEC9. C3FD. 8544 Positiva 27/07/2022 23/01/2023 
com 09:16:20 

SltuaçJlo Segunda via 

Válida 

efeitos 
(/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaViaC, 

de 
negativa 

F9CA.9AD3.42C2.2A59 Positiva 01/06/2022 28/11/2022 Válida 
com 15:21 :OS 
efeitos 
de (/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaViaC, 

negativa 

F832. B1M.F689.B753 Positiva 31/01/2022 30/07/2022 Expirada 
com 16:23:31 
efeitos 
de (/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaViaC 

negativa 

E)cplrada: A data de validade da certldao expirou. Os ams praticados entre a dara de emiss3o e data de validade da cerridao permanecem vcllldos. 
VMdl: O prazo de vatidade da certidao ainda nao vencido. A cenidao pode ser utilizada em qualquer ato em que ror necessaria. 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar) 

https: //solucoes. receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointemet/PJ/Consultar/RelacaoCertidao 
1/1 



Resultado da Validação da Certidão NegativaDivídaAtiva de Divida Ativa 

Nº da Certidão: 053223/22 

Data de Validade: 24/11/2022 

Data de Emissão: 27/07/2022 09 :25:48 

Inscrição Estadual: 121832139 

CPF/CNPJ: 41497702000100 

Razão Social: J LUIS SOUSA DA SILVA EPP 

Desenvolvido pela Sefaz/ COTEC - 2005-2009 

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/val idacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf 1/1 



Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito 

Nº da Certidão: 135828/22 

Data de Validade: 24/11/2022 

Data de Emissão: 27/07/2022 09:24:45 

Inscrlçao Estadual: 121832139 

CPF/CNPJ: 41497702000100 

Razão Social: J LUIS SOUSA DA SILVA EPP 

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 
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* @ 
Home (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jst) Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jst) 

Q 0 
Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jst) Acessar Sistema (/sistematributario/) 

Operação realizada com sucesso 

Certidão foi validada com sucesso. 

Validar outra certidão it Página Inicial Q Imprimir Certidão 

annel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) ~ (http:/ /instagram.com/prefeiturasaoluis) 

2014 © Prefeitura de São Luís. Todos os direitos reservados. 



19/09/2022 11 :34 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas 

Validação de certidão de débitos emitida 

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão 
licitante ou ao interessado em conferir a autenticidade da certidão 
apresentada. 

Operação efetuada com sucesso. 

-Vattdar-Neva~tidãe-- -Emitw-Certidão-· 

https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces 
1/ 1 



Certificado de Regularidade do 
FGTS-CRF 

Inscrição: 41.497. 10210001-00 
Razão Social: J LUIS SOUSA DA SILVA 
Endereço: AV DOS FRANCESES 28 QD.01 / ALEMANHA/ SAO LUIS / MA/ 65036-281 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa 
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de 
Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade:11/09/2022 a 10/10/2022 

Certificação Número: 2022091100395042696318 

Informação obtida em 27/09/2022 09:05:55 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 



PREFEITURA DE SAO LUÍS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA 

Número da Certidão: 00007369942022 

Validade: 28/01/2023 

CERTIFICADO 1 
18282288,2162-3 5 

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA 
JURÍDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS 
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE 
28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL. 

DADOS DA PESSOA,JURfi>ICA 

CNPJ: 41.497.702/0001-00 1 Inscrição Municipal: 14603000 

Razão Social: J LUIS SOUSA DA SILVA - ME 

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

331210200 - MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE 
E CONTROLE 

ENDEREÇO DE LOCALIZACAO 

Logradouro: AVENIDA DOS FRANCESES 

Número:27 1 Complemento: SALA 01 

Bairro: BAIRRO ALEMANHA 

Munidpio: SAO LUIS - MA 1 CEP: 65036281 

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada, 
tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 30 de setembro de 2022 ?s 11:37, sob o código de 
autenticidade n11 C629AE276834ED15664B687CCAB76F73. 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em 
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao. 

"NÃO E V ÃLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS." 




